
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.01.2025  № 1 
 

 

Об установлении размера платы за 

технологическое присоединение                   

в индивидуальном порядке              

объекта ООО «РУМОПАК» 

(производственное здание по адресу: 

Смоленская область, Вяземский 

район, г. Вязьма, ул. 2-я Бозня, 

южнее ОАО ВНПО «Ресурс») 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                              

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Министерстве 

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики 

Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства 

Смоленской области от 10.10.2023  № 22, заключением Экспертного совета 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области от 15.01.2025 № 395 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Установить плату за технологическое присоединение в индивидуальном 

порядке объекта ООО «РУМОПАК» (производственное здание по адресу: 

Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, ул. 2-я Бозня, южнее ОАО ВНПО 

«Ресурс») согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 

 

 

Министр Н.И. Борисов 



 2 

 
Приложение  

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области 

от 22.01.2025 № 1 

 

 

Плата за технологическое присоединение  

к централизованной системе холодного водоснабжения ООО «Региональные 

объединенные системы водоснабжения и водоотведения Смоленской области» в 

индивидуальном порядке объекта ООО «РУМОПАК» (производственное здание по 

адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, ул. 2-я Бозня,  

южнее ОАО ВНПО «Ресурс») 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Единица 

измерений 

Всего за 

период 

1 2 3 4 

1. 
Расходы, связанные с подключением (технологическим 

присоединением) 
тыс. руб. 1 282,59 

1.1. 
Расходы на проведение мероприятий по подключению 

заявителей 
тыс. руб. 1 282,59 

1.1.1. расходы на проектирование (выполняемое заявителем) тыс. руб. 1 029,72 

1.1.2. расходы на врезку в существующую сеть тыс. руб. 144,35 

1.1.3. 

расходы на электрическую энергию (мощность), 

тепловую энергию, другие энергетические ресурсы и 

холодную воду (промывку сетей) 

тыс. руб. 90,73 

1.1.4. оплата труда и отчисления на социальные нужды тыс. руб. 15,41 

1.1.5. прочие расходы тыс. руб. 2,38 

1.2. Внереализационные расходы, всего тыс. руб. 0,00 

1.2.1. расходы на услуги банков тыс. руб. 0,00 

1.3. Налог на прибыль % 20,00 

2. Структура расходов     

2.1. Расходы, относимые на ставку за протяженность сети тыс. руб. 34 309,28 

2.1.1. 
расходы на подключение сетей диаметром от 150 мм до 

200 мм (включительно) 
тыс. руб. 34 309,28 

2.2. Расходы, относимые на ставку за подключаемую нагрузку тыс. руб. 1 282,59 

2.3. 

Расходы на строительство и модернизацию 

существующих объектов, учитываемые при установлении 

индивидуальной платы за подключение 

тыс. руб. 0,00 

3. Протяженность сетей км 2,40 

3.1. Протяженность вновь создаваемых км 2,40 

3.1.5. 
протяженность сетей диаметром от 150 мм до 200 мм 

(включительно) 
км 2,40 



 3 

1 2 3 4 

4. Подключаемая нагрузка 
куб. м 

в сутки 
477,36 

5. Предлагаемые тарифы на подключение     

5.1. Ставка тарифа на протяженность сетей 
тыс. 

руб./км 
14 295,53 

5.2. Ставка тарифа на подключаемую нагрузку 
тыс. руб./ 

куб. м 
2,69 

 


